
Contacto

Teléfono +034 928450147
Fax +034 928449814
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM/2024/0000000764 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación de un sistema de ecografía de gama alta, con destino la
Dirección Gerencia del Hospital Universitariode Gran Canaria Dr.Negrín.

El objeto del presente expediente es la contratación de un SUMINISTRO CON INSTALACIÓN DE UN SISTEMADescripción 
DEECOGRAFÍA DE GAMA ALTA, con destino la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr.Negrín.
Valor estimado del contrato 94.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.500 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Condiciones de Licitación

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 67.232 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Canarias 2021-2027

Formalizado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SAU
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gobelas, 35
(28023) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916232810
Correo Electrónico tendersspain@ge.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.232 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.248,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT/2024/0000000089
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=al1
VwQ4O/BiVL2OqIb2YY4M4aIYyKmBmsvMROb6K/tEvgYQlOc9fc/liBCwWCs9K8W4sJtto8mZWCL/t%2BlLNWc7b8sIamgp
D1h9pu0da2IvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Conforme a informe de asesoramiento técnico.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=al1VwQ4O/BiVL2OqIb2YY4M4aIYyKmBmsvMROb6K/tEvgYQlOc9fc/liBCwWCs9K8W4sJtto8mZWCL/t%2BlLNWc7b8sIamgpD1h9pu0da2IvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=al1VwQ4O/BiVL2OqIb2YY4M4aIYyKmBmsvMROb6K/tEvgYQlOc9fc/liBCwWCs9K8W4sJtto8mZWCL/t%2BlLNWc7b8sIamgpD1h9pu0da2IvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=al1VwQ4O/BiVL2OqIb2YY4M4aIYyKmBmsvMROb6K/tEvgYQlOc9fc/liBCwWCs9K8W4sJtto8mZWCL/t%2BlLNWc7b8sIamgpD1h9pu0da2IvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DR.
NEGRIN

Dirección Postal

BARRANCO DE LA BALLENA S/N
(35019) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

APERTURA SOBRE MIXTO

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA Y OFERTA TECNICA Y
ECONOMICA

Contacto

Teléfono +034 928450047
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

c/Barranco de la Ballena, s/n.
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928450047
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Información sobre recursos

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Deberá tener en cuenta que el horario establecido en la Plataforma de Contratación del Estado (PLACE)
está referido a la hora peninsular, con la finalidad de que las ofertas sean presentadas en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1 PRECIO DE LICITACION
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
A.2.1.Curva STC física en el panel principal del sistema.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

A.2.2 Software para ampliar el ángulo de apertura de la sonda convex matricial más de 130º sin pérdida de calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
A.2.3 Mejora del ancho de banda de trabajo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

A.2.4 Mejora del Rango Dinámico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
A.2.5 Mayor Frame Rate.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

A.2.6 Sondas con nivel de estanqueidad igual o superior a IPx7.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
A.2.7 Software de visualización tridimensional del Doppler Color, PDI y microvascularización de los flujos vasculares.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

A.2.8 Capacidad de incorporar herramientas basadas es IA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
A.2.9 Mejora del período de garantía.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fDHxTtyCX%2BNPp zdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000014155212 |  2024-000969325 | Fri, 13 Sep 2024 10:29:53:642 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63171278535222156995704796642483377592 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fDHxTtyCX%2BNPpzdqOdhuWg%3D%3D

